
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “Anna Baldino” 
Via Vittorio Emanuele III n.69 - 80070 Barano d’Ischia (NA)  

Tel. 081/990010–906581 Fax 081/990010 Cod. Mecc. NAIC839007 C.F.91006040637  

Sito www.icsbarano.edu.it - Email naic839007@istruzione.it 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
 

Al Consiglio di Istituto 

Al Direttore S.G.A. 

All’Albo 

Al Sito web 

 

Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne”.  
Assunzione in bilancio, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 Decreto Interministeriale n.129 del 

28 agosto 2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (Gazzetta 

Ufficiale n. 267 del 16 novembre 2018). 
 

Codice identificativo Progetto 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-465  Smart_Lab 

Codice CUP E92G20000800007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO L’Avviso  prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR). 

VISTA  la candidatura N. 1024521 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 21.04.2020 

protocollato in data 22.04.2020 con n°5108; 

 

VISTA La nota AOODGEFID .REGISTRO UFFICIALE . U. 001043 del 30.04.2020 del 

Ministero dell’istruzione  Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione  Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica 

e la scuola digitale Ufficio IV – Autorità di Gestione avente ad oggetto : “Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione 

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

N
A

IC
83

90
07

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
14

 -
 1

2/
05

/2
02

0 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U



 

 

 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo 

ciclo.Autorizzazione progetti. 

VISTA la Lettera di autorizzazione   Prot. AOODGEFID-10443  del 05.05.2020 di formale 

autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica  

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti  n° 46 dell’11.05.2020 e del Consiglio di Istituto 

n°29 del 20-04-2020; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio 

d’Istituto nella seduta del 16.12.2019 – Delibera n_ 20 

VISTO  D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5.  

VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione -  Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, 

l'edilizia scolastica e la scuola digitale Ufficio IV – Autorità di Gestione  per la 

realizzazione degli interventi; 

 

Considerato che ai sensi dell’art 10 c. 5 del D. I. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate, e che le stesse sono  disposte 

con decreto, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d'istituto  
 

DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti 

progetti PON/FESR : 

 

Fondo  Autorizzazione Progetto Codice Identificativo  Titolo  Importo 

autorizzato  

FESR  

AOODGEFID .REGISTRO 

UFFICIALE . U. 001043 del 

30.04.2020  

 

E 

Lettera di autorizzazione   Prot. 

AOODGEFID-10443  del 

05.05.2020 

 

10.8.6A-FESRPON-CA-2020-465  

 

 

Smart_Lab  

 
€ 13.000,00 

 

 

N
A

IC
83

90
07

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
14

 -
 1

2/
05

/2
02

0 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U



 

 

 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 

2- voce), istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)” (liv. 3) del Programma Annuale 2020 

previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituito, nell’ambito dell’Attività (liv. 1) 

– A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Smart class Avviso 4878/2020” . 

 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 

nel Programma Annuale 2020 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi da sottoporre 

a l Consiglio di Istituto per la presa d’atto. 
 

DISPONE 

 

La formale assunzione a bilancio E.F. 2020  del finanziamento su riportato per complessivi  di €  

13.000,00  € relativi al progetto 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-465  Smart_Lab con relativa 

variazione al Programma Annuale 2020 : 

 aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – Voce 02- “Fondi 

europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), sottovoce 01 “Pon per la Scuola (FESR) 

in entrata; 

 Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), voce di destinazione (liv. 3)  05 “Smart class Avviso 

4878/2020” 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-465 in uscita. 

 

Il presente è pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 

 

                                                                                                              Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Rosaria Mazzella  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c.2 - D.Lgs. 12/02/1993, n. 39. 

                                                                                                           

N
A

IC
83

90
07

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
14

 -
 1

2/
05

/2
02

0 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U


